
 اهواز-  سیلاوی - مدیرکل شیلات خوزستان با 
بیان اینکه حمایت های خوب دولت سیزدهم از 
صنعت شیلات بارقه امید را در دل تولیدکنندگان و آبزی 
پروران ایجاد کرده است گفت: شیلات یک اقتصاد سالم، 
سبز و سازگار با محیط زیست، اشتغالزا و کارآفرین است 
که به سرعت به بازدهی می رسد و می تواند جایگزین 

اقتصاد نفت در خوزستان شود.
 فتح اله ابوعلی در نشست خبری حاشیه برپایی نمایشگاه 
هفته دولت در اهواز افزود:خوزستان ظرفیت های بسیار 
متنوعی برای توسعه آبزی پروری دارد و در سال های 
اخیر در رتبه نخست و یا دوم کشــور در بحث آبزی 
پروری بوده است و در بحث تولیدات شیلاتی کشور نیز 

مقام سوم را دارا هستیم.
 خوزستان به بزرگترین تولید کننده شیلاتی کشور تبدیل 

خواهد شد
 وی با بیان اینکه عمده تولیدات شیلاتی از محل صید 
است و ما محدودیت شدیدی در بحث صید دریایی در 
خوزستان داریم ادامه داد: برنامه های مفصلی با توجه به 
ظرفیت های خوزستان برای توسعه آبزی پروری داریم و 
در آینده با اجرایی شدن این برنامه ها، خوزستان به عنوان 

بزرگترین تولید کننده شیلاتی کشور تبدیل خواهد شد.
 ابوعلی افزود: طرح تولید یک میلیــون تن تولیدات 
شیلاتی ارایه شده که اکنون در حال عملیاتی کردن آن 
هســتیم و برنامه های آن یکی پس از دیگری در حال 

پیگیری و اجراست.
 مدیرکل شیلات خوزســتان بیان کرد: عمده رویکرد 
اداره کل شیلات خوزستان در زمینه توسعه دریامحور و 
ساحل محور است تا نیاز کمی به آب شیرین داشته باشیم 
و در این زمینه برنامه های شهرهای ساحلی ارایه شده و 
اجرای این طرح در آبادان و خرمشهر در شورای برنامه 

ریزی خوزستان به تصویب رسیده است.
 ۲۰ هزار هکتار توسعه آبزی پروری در آبادان و خرمشهر
 ابوعلی گفت: این ۲ طرح در معاونت اجرایی ریاست 

جمهوری نیز مصوب شده است و به زودی ابلاغ می 
شود که براســاس این ۲ طرح بیش از ۲۰ هزار هکتار 
توسعه آبزی پروری در آبادان و خرمشهر رقم خواهد 

خورد.
 وی ادامه داد: در هندیجان نیز توســعه حدود ۱۰ هزار 
هکتار پرورش میگو در دستور کار است که امسال و در 
آینده ای بسیار نزدیک یک طرح ۳۹۵ هکتاری بهره برداری 
خواهد شد؛ همچنین یک طرح پرورش میگو دز هزار و 
۱۱۱ هکتار در هندیجان با پیشرفت ۳۰ درصد در حال 

اجرا است.
 مدیرکل شیلات خوزســتان افزود:یک طرح ۶ هزار 
هکتاری پرورش میگو نیز در هندیجان اجرا خواهد شد 
که پاییز امسال به فراخوان عمومی می رود و سرمایه گذار 
آن مشخص خواهد شد؛ همچنین در ماهشهر نیز یک 
طرح ۱۲هزار هکتاری پرورش میگو اجرا می شود که 

اکنون در حال مطالعه آن هستیم.
 ابوعلی با اشاره به اقدامات انجام شده در جهت تحقق 
شعار امســال گفت: بحث تولید مولدهای ماهی سی 

باس دریایی برای نخستین بار در کشــور در بندر امام 
خمینی)ره( و دستیابی به بیوتکنیک تولید این مولدان 
توسط محققان پژوهشکده آبزی پروری جنوب کشور، 

یکی از اقدامات بسیار مهمی بود که امسال محقق شد.
 وی ادامه داد: در گذشته این مولدها از خارج از کشور 
وارد می شد که با این دستاورد که با یک اقدام جهادی 
صورت گرفت، زمینه تولید حدود ۱۶ میلیون بچه ماهی 
در کشور فراهم شد و این روند مولدسازی برای سال 

های بعد نیز ادامه پیدا می کند.
 مدیرکل شیلات خوزســتان گفت: دستیابی به تولید 
میگو از طریق استفاده از زه آب کشاورزی یکی دیگر از 
اقدامات خوب انجام شده در حوزه شیلات در خوزستان 
است؛ در این زمینه تولید جهشی بسیار خوبی داشتیم 
و ۱۱۰ تن تولید کردیم؛ این تولید با توجه به دارا بودن 
کیفیت مطلوب و اســتاندارد لازم حتی به کشورهای 

اروپایی صادر شد.
 ابوعلی کشــت دوم در مــزارع گرمابــی را یکی از 
راهکارهای کاهش اثرات خشکسالی و افزایش بهره 

وری در واحد سطح دانست و افزود: پارسال ۱۰۰ تن 
ماهی قزل آلا که یک ماهی سردآبی است در استخرهای 
خاکی در مناطق گرم آبی جنوب خوزستان تولید شد 
و امسال برنامه توســعه این کار را به میزان ۵۰۰ تن در 

دستور کار داریم.
 وی با بیان اینکه پارسال جهش سه برابری تولید میگو در 
خوزستان و فعال شدن تعدادی از مراکز تکثیر و نرسری 
تعطیل را شاهد بودیم گفت: امسال امیدواریم تولید میگو 

در خوزستان رشد قابل توجهی داشته باشد.
 صادرات بیش از ۲۱ هزار تن تولیدات شیلاتی به خارج 

از کشور
 مدیرکل شیلات خوزســتان میزان صادرات تولیدات 
شیلاتی در پارســال را بیش از ۲۱ هزار تن اعلام کرد و 
گفت: با توجه به رفع مشکلات مرزی با کشور عراق و 
شناسایی سایر بازارهای هدف این آمار روند افزایشی 

دارد.
 وی ادامه داد: راه اندازی کارگو خط هوایی- باربری از 
فرودگاه آبادان به مقصد کویت در دوران شیوع کرونا و 
با توجه به محدودیت به وجود آمده در بحث صادرات 
آبزیان، کمک قابل توجهی به تولید کنندگان کرد و این 
اقدام آغاز یک نوع صادرات جدید بود که محصولات 
شــیلاتی به صورت تازه و در کمترین زمان ممکن به 

مقصد می رسد.
 ابوعلی با اشــاره به آخرین وضعیت پروژه های ناتمام 
شــیلاتی خوزســتان بیان کرد: مجتمع ۳۹۵ هکتاری 
پرورش میگوی هندیجان و برق رســانی پروژه شهید 
احمدیان خرمشــهر و فاز اول مزرعه ماهیان سردابی 
شرکت شهرک های کشاورزی اندیمشک امسال به بهره 

برداری می رسند.
 وی افزود: گام دوم مجتمع پرورش ماهیان ســردابی 
اندیکا نیز در کمتر از یکسال به بهره برداری می رسد و 
یک هزار تن به ظرفیت ماهیان سردابی خوزستان اضافه 

خواهد شد.
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رئیس مجلس شورای اسلامی وارد عسلویه شد

    بوشهر- کرمپورنیا  - محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی به منظور انجام سفری یک روزه به همراه یک هیات پارلمانی وارد فرودگاه عسلویه استان بوشهر شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در فرودگاه عسلویه مورد استقبال  رسمی احمد محمدی زاده  استاندار ، نمایندگان و  مسوولان استان بوشهر قرار گرفت.

محمد جواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی، آب ، منابع طبیعی و محیط زیست،  محمد رضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران ، مصطفی طاهری رئیس کمیسیون صنایع و معادن و فریدون حسنوند 
رئیس کمیسیون انرژی  رئیس مجلس شورای اسلامی را در این سفر همراهی می کنند.

از جمله اهداف  این نظارت ستادی بازدید از بنادر ، اسکله ها ، سکوهای نفتی ، پروژه های عمرانی و صنعتی و همچنین اتخاذ تصمیمات لازم برای سرعت بخشی در اجرای برخی طرح های اصلی استان بوشهر 
اعلام  شده است.  مهم ترین هدف این سفر نظارت بر اجرای مصوبات و قوانین مربوط  به این استان و بررسی میزان پیشرفت طرح  های اصلی بوشهر و درنهایت اتخاذ تصمیمات لازم برای سرعت بخشی در 

اجرای برخی طرح هاست که می تواند گره های مهمی را در اجرای طرح های توسعه ای این استان ساحلی باز کند.

مدیرکل شیلات خوزستان:

  شیلات و آبزی پروری می تواند جایگزین اقتصاد نفت
 در خوزستان شود

 یکهزار و ٣٠٠ نفر در شهرک های صنعتی استان سمنان طی دولت سیزدهم اشتغال یافتند

 بیش از ۲٠٠ میلیارد تومان وام کمک ودیعه مسکن به متقاضیان 
درخراسان رضوی پرداخت شد

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 ســمنان- رضاییــان - مدیرعامل شــرکت 
شــهرک های صنعتی اســتان ســمنان گفت: 
بهره برداری از ۷۶ واحدهای صنعتی در نواحی صنعتی با 
اشتغال برای یکهزار و ۳۹۲ نفر دستاورد دولت سیزدهم 

در استان طی یکسال گذشته است.
 محمدرضا باقری ابراز داشــت: افزایش ۶۸۷ هکتار 
اراضی در اختیار شرکت شــهرک های صنعتی استان 
سمنان، افزایش ۱۲۵ هکتار زمین صنعتی، تصویب ۲ 
ناحیه صنعتی جدید و واگذاری ۲۱۰ هکتار زمین طی 
۲۵۹ فقره قرارداد حق انتفاع به متقاضیان سرمایه گذاری از 
جمله اقدامات شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان 

طی یکسال گذشته است.
 وی با بیان اینکه شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان 
دارای ۱۲ شــهرک و ۱۰ ناحیه صنعتی مصوب و  یک 
منطقه ویژه اقتصادی با وسعت هفت هزار و ۵۷۱ هکتار 
است که واحدهای صنعتی در این مناطق مستقر هستند، 
خاطرنشان کرد: بهره برداری از ۷۶ واحدهای صنعتی در 
نواحی صنعتی با اشتغال برای یکهزار و ۳۹۲ نفر و سرمایه 

گذاری ۱۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال دســتاورد دولت 
سیزدهم در استان طی یکسال گذشته است.

 باقری تصریح کرد: تصویب ۱۰ هکتار ناحیه صنعتی 
در کالپوش و ۳۰ هکتار در تویه دروار و اخذ کد گمرکی 
برای منطقه ویژه ســمنان از دیگر اقدامات شــرکت 

شهرک های صنعتی طی یکسال گذشته است.
 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان 
گفت: شهرک سازی  با هزینه کرد ۲ هزار  و ۴۳۵ میلیارد 
ریال برای تامین  زیرساخت هایی مانند آب ، برق و گاز  از 

دیگر تلاش ها طی یکسال گذشته است.
 وی اضافه کرد: شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان 
برای رفع چالش کم آبی صنایع استان تمام تلاش خود 
را به کار بست تا ظرفیت تامین آب را به میزان ۵۳ لیتر بر 

ثانیه افزایش دهد.
 وی خاطرنشان کرد: امضای تفاهم با شرکت برق منطقه 
ای در مشارکت ساخت ۲ پســت برق در شهرک های 
صنعتی سمنان و ایوانکی به ارزش یکهزار و ۷۰۰ میلیارد 
ریال یکی از اصلی ترین اقدامات این شرکت برای تامین 

و تقویت  زیرساخت ها است.
 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان 
افزود:  برگزاری نشست های رو در رو بین متقاضی و 
عرضه کننده فناوری ، پیگیری تا رفع نیاز واحد صنعتی، 
خوشه های صنعتی و رشته های صنعتی از دیگر تلاش ها 

طی یکسال گذشته است. 
 باقری تصریح کرد: طی فرآیند شناسایی و مستندسازی 
نیازهای فناورانه  تا ۸۰ درصد  هزینه پایش و شناسایی 
مشکلات و مستندسازی آن از مشاور توسعه فناوری 

حمایت می شود.
  وی یادآور شــد: بابت جبران هزینه های مشــاور در 
همراهی واحد صنعتی در نشست های رودر رو داخلی 
شامل رفت و آمد و اسکان ۷۰ درصد هزینه ها حمایت 
می شود.  مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
سمنان بیان کرد: ۵۹  مشاور از استان سمنان در سامانه 
eservice.isipo.ir عضو هستند و تعداد ۲ مشاور 

دارای رتبه توسعه فناوری هستند.
 وی یادآور شــد: یکی از سیاست های سازمان صنایع 

کوچک و شهرک های صنعتی ایجاد و توسعه مراکز مبادله 
فناوری و فن بازار است که از سال ۱۳۹۵ فن بازار منطقه 

ای استان سمنان راه اندازی شده است.
 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان 
گفت:  پرداخت کمک بلاعوض تــا میزان ۶۰درصد 
ارزش قرارداد انتقال فناوری برای انتقال فناوری خارجی 

و داخلی از دیگر بسته های حمایتی این شرکت است.

 مشــهد- صبوری - مدیر کل راه و شهرســازی 
خراســان رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون از ۹۶۶ 
میلیارد و ۸۴۹ میلیون تومان وام درخواســتی متقاضیان 
طرح وام کمک ودیعه مسکن در استان ۲۰۰ میلیارد و ۹۰۵ 

میلیون تومان وام پرداخت شده است.
 علی یوســف زاده گفت: کل متقاضیان ثبت نام شــده 
خراسان رضوی در طرح ملی وام کمک ودیعه مسکن ۳۹ 

هزار و ۲۶۵ نفر در قالب ۱۱۹ هزار و ۵۳۶ خانوار هستند.
 وی همراهی بانک مســکن در این طــرح وام کمک 

ودیعه مسکن را قابل تقدیر دانســت و ادامه داد: تلاش 
بسیاری انجام گرفت تا سایر بانکها نیز در پرداخت این 
وام همکاری لازم را داشته باشند که در این راستا بانکهای 
تجارت، ملت و صادرات همکاری خود را آغاز کردند 

و امیدواریم سایر بانکها نیز در این مسیر همراهی کنند.
 مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی به سهم هر یک 
از بانکها در پرداخت وام کمک ودیعه مسکن اشاره و بیان 
کرد: تاکنون سهم بانک رفاه کارگران از کل وام پرداختی 
ودیعه مسکن در استان ۴.۶ درصد، سهم بانک سینا ۱.۴ 

 درصد، سهم بانک ملت ۱۱.۹ درصد، سهم بانک تجارت 
۹.۹ درصد، سهم بانک سامان ۲ دهم درصد، سهم بانک 
پارسیان ۶ دهم درصد، ســهم بانک پاسارگاد پنج دهم 
درصد، سهم بانک سپه ۳.۳ درصد، سهم بانک آینده سه 
دهم درصد، سهم بانک صادرات ۸.۶ درصد و سهم بانک 

شهر پنج دهم درصد بوده است.
یوسف زاده ۵۸ درصد باقیمانده از سهم پرداختی وام کمک 
ودیعه مسکن به متقاضیان در خراسان رضوی را مربوط به 

بانک مسکن دانست.

  دولت برای حمایت از مستاجران بانک مرکزی وام کمک 
ودیعه مسکن را تصویب و بانک مرکزی بخشنامه مربوط 

به آن را  در روز ۱۰ خردادماه امسال به بانک ها ابلاغ کرد. 
 براســاس بخشــنامه جدید متقاضیان برای دریافت 
تسهیلات ودیعه مسکن از ۱۲ خردماه از طریق سامانه 
http://saman.  طرح های حمایتی مسکن به نشانی
mrud.ir  درخواست خود را ثبت کردند و از این روز 

ثبت نام آغاز شد.
 بر اساس مصوبه شــورای پول و اعتبار این وام از محل 
تسهیلات ماده چهار قانون جهش تولید مسکن به منظور 
حمایت از مستاجران در ســال جاری تا سقف ۴۰ هزار 
میلیارد تومان تســهیلات کمک ودیعه مسکن از طریق 
معرفی وزارت راه و شهرسازی توسط بانک های عامل 

پرداخت می شود.

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قزوین:
 ۷۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی

 به بنگاه های اقتصادی قزوین پرداخت شد

 قزوین -  نقدی - مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قزوین گفت: شبکه 
بانکی استان امســال مبلغی بالغ بر ۷۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به بنگاه های 

اقتصادی در بخش بازرگانی، خدمات، کشاورزی و صنعت پرداخت کرده است.
 سعید زین آبادی با تشریح عملکرد یکساله این دفتر، افزود: یکی از رویکرد ها و جهت 
گیری هایی که در حوزه اقتصادی در سال جاری رقم خورده است، بحث هدایت منابع 
شبکه های بانکی به طرح های اولویت دار با ظرفیت بالا بود که با هدایت و راهبری شخص 
استاندار خوشبختانه شبکه بانکی امسال مبلغی بالغ بر ۷۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی به بنگاه های اقتصادی در بخش بازرگانی، خدمات، کشاورزی و صنعت اعطا کرده 
در حالیکه در سال ۱۴۰۰ این رقم بالغ بر ۵۳ هزار میلیارد بود که نشان از یک جهش خوب 

و مثبت در عملکرد دارد.
 مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری قزوین گفت: یکی دیگر از اتفاقات 
مثبت که با توجه به تاکید رییس جمهور در حوزه ازدواج و فرزندآوری عملیاتی شد اعطای 
تسهیلات ازدواج بود که در چهار ماهه ابتدای سال چیزی بالغ بر چهار هزار و ۵۳۴ فقره 
تسهیلات با اعتبار ۴۲۳ میلیارد تومان به زوجین پرداخت شده که رشد قابل توجهی نسبت 

به سال گذشته داشته است.
 وی افزود: در حوزه صادرات شاهد رشد ۳۵ درصدی صادرات بوده ایم که در مقایسه با 
سال گذشته در بازه زمانی چهار ماه نخست سال از ۲۳۰ میلیارد تومان به نزدیک ۳۰۰ میلیارد 
تومان رسیده است که این مهم نشان از پویایی و فعال بودن بنگاه های اقتصادی با رویکرد 

صادرات محور دارد.
 زین آبادی اضافه کرد: در حوزه اشتغال، در سه ماه نخست امسال نرخ بیکاری در استان 

قزوین ۸.۳ دهم درصد بود که در مقایسه با میانگین کشوری ۹ دهم پایین تر است.
 مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قزوین اظهار داشت: یکی از آمارهایی که 
نشان از افزایش اشتغال و پایین آمدن نرخ بیکاری دارد تعداد بیمه شدگان اصلی و اجباری 
در استان است که این آمار در خصوص بیمه شدگان اجباری در سه ماهه سال جاری بالغ 
بر ۱۷۸ هزار و ۵۵۱ بیمه شده بوده در حالیکه در سال گذشته این تعداد کمتر از ۱۷۲ هزار 

نفر بوده است.
 مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قزوین در ادامه به رشد نمودار سرمایه 
گذاری در استان اشاره کرد و افزود: رشد سرمایه گذاری در چهار ماهه سال جاری نسبت به 

سال گذشته بیش از ۷۲ درصد بوده است.
 وی ادامه داد: اعتبار سرمایه گذاری در سه ماهه ابتدای سال عددی بالغ بر ۱۲ هزار و ۷۰۲ 
میلیارد تومان می باشد که در سال گذشته این عدد هفت هزار و ۴۰۱ میلیارد بوده است و 
این امر نشان از توجه مقام عالی استان و تلاش های تیم اقتصادی در حوزه جذب سرمایه 

گذاری دارد.
 زین آبادی در خصوص واحدهای تولیدی گفت: بازدیدهای میدانی از واحد های تولیدی 
در حال انجام است که تاکنون در جهت رفع مشکلات این واحد در قالب کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید ۲۱۶ واحد تولیدی در بخش صنعت، کشاورزی و خدمات مورد حمایت 

قرار گرفته است.
  این مسوول گفت: یکی از اقدامات مهم این دفتر در دولت سیزدهم، پرداخت تسهیلات به 
واحدهای متاثر از طرح اصلاح نظام یارانه ای کشور بود که خوشبختانه در استان قزوین با 

تلاش های فراوان یک اتفاق نادر در حوزه دامداران و مرغداران رقم خورد.  
 وی افزود: در حال حاضر بنا بر آخرین گزارش عملکرد در سامانه بانک کشاورزی، استان 
قزوین در رتبه هفتم پرداخت تسهیلات به مرغداران و دامداران متاثر در بحث اصلاح نظام 
یارانه ای کشور قرار گرفته است که ۲ هزار و ۲۷۰ واحد تولیدی با مبلغی معادل ۳۴۰ میلیارد 

تومان از این تسهیلات بهره مند شده اند.
 زین آبادی گفت: یکی دیگر از اتفاقاتی که دولت در سال جاری و به ویژه در ماه های گذشته 
نسبت به آن برنامه ریزی کرد، تشدید بازدیدها و نظارت بر بازار بود که این موضوع زمینه 
ساز ثبات در بازار شده است و برای تحقق آن تمامی دستگاه های نظارتی مشارکت داشته اند.  
 مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قزوین با تشریح تعداد این بازدیدها اضافه 
کرد: ۹ هزار و ۲۵۷ بازدید و نظارت در حوزه بازار از ابتدای سال جاری و در طول مدت زمان 
اجرای طرح اصلاح نظام یارانه ای صورت گرفته که با توجه به این بازدیدها، تخلفات بالغ بر 

۸۵۴ واحد صنفی ثبت و به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده است.  
 وی اظهار داشت: یکی دیگر از رویدادها که همزمان با سفر رئیس جمهور به استان قزوین 
صورت گرفت، اعطای تسهیلات سفر در ۲ قالب مختلف بود که در بخش اول، تسهیلات 
تا سقف ۱۵ میلیون تومان به عموم مردم و متقاضیان که در سامانه سامد ثبت شده بودند، 

تعلق گرفت.
 زین آبادی گفت: خوشبختانه با همت مسئولان ذیربط در حوزه پرداخت تسهیلات ظرف 
مدت ۴۵ روز، ۸۰ درصد این اعتبارات پرداخت شد که از این میزان،   بالغ بر هفت هزار و 
۸۵۰ نفر در مرحله اول از این تسهیلات بهره مند شده اند و باقی مانده افراد هم پس از ابلاغ 

ملی پرداخت خواهد شد.  
 مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قزوین افزود: یکی دیگر از تسهیلاتی 
که در این سفر شامل استان قزوین شد و قابل توجه هم بود، اعطای تسهیلات به ۱۵۴ طرح 
اقتصادی می باشد که ۱۱۷ طرح در بخش صنعت، ۱۳ طرح در بخش کشاورزی و ۲۴ طرح 

در بخش گردشگری و خدمات قرار دارد.  
 وی اضافه کرد: این تسهیلات با اعتباری بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که 
بخشی از آن برای ادامه طرح های اولویت دار، بخشی از آن به پروژه های با پیشرفت فیزیکی 
بالا و بخشی دیگر برای حمایت از سرمایه در گردش اختصاص داردند که خوشبختانه تا به 

امروز مقدار قابل توجهی از آنها تحقق پیدا کرده است.

رییس دستگاه قضا:
رویکرد سفرهای استانی، گره  گشایی از مسائل قضایی است

  یزد- احمدیان - رییس دستگاه قضا هدف از سفرهای استانی را گره گشایی از مسائل 
قضایی اعلام کرد و گفت: استان یزد با ظرفیت های مختلفی که دارد نباید گرفتار مشکلات 
قضایی باشد و از این رو امیدواریم با کمک مردم و مسوولان، برخی از این مشکلات را 

حل کنیم.
 حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای در دوازدهمین سفر استانی خود وارد فرودگاه 
شهید صدوقی یزد شد و در جمع خبرنگاران افزود: خدا را شاکرم که توفیقی حاصل شد با 

هیاتی از قوه قضاییه به استان انقلابی، متدین، شهید پرور و دارالعباده یزد سفر کنم.
 وی اظهار داشـت: امیدواریم در این سفر بتوانیم ضمن رسیدگی کامل به مجموعه قضایی 
خودمان با اعزام تیم هایی و هیات هایی به شهرســتانهای مختلف استان، مشکلات و 

گرفتاریهایی احتمالی را حل کنیم.
 رییس قوه قضاییه ادامه داد: هر استان با توجه به مولفه ها و شرایط خاص خود، مشکلات 
ویژه ای دارد که  امیدواریم بتوانیم به کمک سایر مسوولان، استاندار و همه مسولان اجرایی 
و با مشورت و نظر نماینده ولی فقیه در استان، مسائل را دسته بندی کنیم و آنهایی که مستقیم 
مربوط به قوه قضاییه میشود را قدمهای بلندی برای رفع آنها برداریم و آن مواردی که غیر 

مستقیم می توانیم کمک کنیم تلاش نماییم با کمک مسوولان رفع شود.
 اژه ای اظهار امیدواری کرد در این سفر با کمک مردم استان، برخی از مشکلات این خطه 

رفع شود. 
 دیدار با اقشار مختلف مردمی، دیدار با قضات و کارکنان دادگستری استان یزد، دیدار با 
صنعتگران، تولیدکنندگان و کارآفرینان استان، حضور در شورای اداری و بررسی مشکلات 
قضایی استان و تصویب مصوبات برای رفع مشکلات دستگاه قضایی از مهمترین برنامه های 

سفر رئیس قوه قضاییه به استان یزد است.
 سایر مسئولان عالی قضایی که در سفر به یزد، رئیس عدلیه را همراهی می کنند، هر کدام 
به نقاط مختلف این استان خواهند رفت تا ضمن دیدار مستقیم و بدون واسطه با مردم، از 
نزدیک با مشکلات آنها آشنا شوند و برای برطرف کردن مسائل قضایی و سایر مشکلات 

آنها در حد مقدورات، اقدامات مقتضی را ترتیب دهند.

استاندار آذربایجان شرقی: 
 تشکیل شرکت مس آذربایجان

 در مراحل پایانی است

 تبریز، محمد زاده-  استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه معادن 
استان یکی از اصلی ترین و برجسته ترین مسایل اقتصاد استان و 
ملی است، گفت: بعد از سفر استانی رئیس جمهور تشکیل شرکت 
مستقل مس آذربایجان مورد تاکید قرار گرفت که تحقق آن در مرحله 
پایانی اســت.   عابدین خرّم با گرامی داشت یاد و خاطره شهیدان 
رجایی و باهنر و تبریک هفته دولت، افزود: معادن در آینده و توسعه 
استان نقش اول را خواهند داشت، از این رو شورای معادن استان 
وضعیت معادن را به طور کامل بررسی می کند؛ امسال در بخش های 
صنعت و معدن ۱۸۰۰ مجوز صادر شده که در حال اکتشاف معادن و 
راه اندازی صنایع جدید هستند. خرّم با اشاره به اقدامات انجام شده 
در حوزه گردشگری، اظهار داشت: بعد از فروکش کردن کرونا در 
سال گذشته و سال جاری اقدامات مناسبی انجام شد که می توان به 
افزایش ۲۵ درصدی موافقت های اصولی در زمینه سرمایه گذاری 
بخش گردشگری اشــاره کرد. وی ادامه داد: ۹۱ پروژه فرهنگ و 
گردشگری با ۲۳ هزار میلیارد تومان در استان در حال اجرا است که 
ظرفیت هتلینگ استان تا ۲ برابر افزایش می یابد؛ پرونده ثبت جهانی 
جنگل های ارسباران نیز در حال پیگیری است. استاندار آذربایجان 
شرقی با اشاره به اینکه با رشد سه برابری گردشگر به استان مواجه 
هستیم، گفت: بیش از ۸۰ درصد مراکز اقامتی گردشگران خارجی 
و داخلی حضور داشته اند و ۱۰ سفیر و هیات های خارجی به تبریز 
سفر کردند تا از ظرفیت ها و پتانســیل های استان از نزدیک آشنا 
شوند. وی همچنین با اشاره به اینکه مقبرة الشعرا نگین فرهنگ 
و شعرو ادب استان است، افزود: امروز بخشی از این مجموعه به 
بهره برداری رسید و با توجه به مصوبات سفر استانی رییس جمهور 
مجموعه مقبرة الشعرا تا آخر امسال به صورت کامل به اتمام می رسد.
خرّم با تاکید بر اینکه توسعه ورزش استان از اولویت های مدیریت 
استان است، گفت: اعتبارات خوبی برای اتمام پروژه یادگار امام  
تعیین شده که بخشی از مجموعه به اتمام رسیده و از هفته جاری 

بازی های خانگی تراکتور در این زمین انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: بخش مسکن یکی از موضوعات مهم دولت است، 
۹۵۰۰ واحد با خود مالکی و پرداخت تسهیلات افتتاح شد و در تمام 
شهرستان ها ۸۸۵۰ هکتار برای مسکن آماده و تحویل داده شده و 
تا نیاز و دغدغه اساسی مردم پاسخگو باشیم. استاندار آذربایجان 
شرقی بر نوسازی و بازسازی اساسی شهرها توسط شهرداران و 
فرمانداران تاکید کرد و گفت: در سرتاسر استان کار سازندگی، عمران 
و آبادانی در حال انجام است.  وی با اشاره به تفویض اختیارات ویژه 
در رابطه با ارتباط با کشورهای همسایه به استانداران استان های 
مرزی، گفت: با کشورهای جمهوری آذربایجان، ترکیه و ارمنستان 
برای ایجاد شهرک های مشترک در حوزه صنعت و شرکت های 
دانش بنیان رایزنی و مذاکره کرده ایم. خرّم با تاکید بر اینکه بهترین 
شرایط دیپلماسی با کشورهای همسایه در دولت سیزدهم اتفاق 
افتاده، افزود: در این دولت سرنوشت، نیاز و اقتصاد کشور به مساله 
برجام گره زده نشده و اکنون گشایش ها اتفاق افتاده است. استاندار 
آذربایجان شرقی گفت: در حوزه صادرات و گمرک در فعال ترین 
شرایط و و ضعیت قرار داریم، اما به این شرایط راضی نیستیم و از 
دولت درخواست کرده و موافقت انجام شد تا گمرک ها شبانه روزی 
کار کنند که این امکان فراهم است و باید کمبودها را رفع کنیم.  وی با 
اشاره به اینکه منطقه آزاد ارس بخش مغفول شده استان بود، گفت: با 
توجه به معافیت های قانونی و امکاناتی که در منطقه آزاد ارس فراهم 
است و اکنون این منطقه به طور ۱۰۰ درصد در حوزه تولید، صادرات 
و بخش های جدید برای متحول کردن اقتصاد استان فعال شده است.

 اصلاح نژاد ۴۱ هزار راس دام سنگین
 در استان اردبیل

 اردبیل -  صباغی - معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد 
کشاورزی استان اردبیل از تلقیح ۴۱ هزار راس دام سنگین در این 
استان با اسپرم نژادهای برتر داخلی و خارجی خبر داد و گفت: از این 
تعداد حدود ۱۲ هزار مورد مربوط به نژاد دومنظوره سیمنتال بوده 
است.  به گزارش  جهاد کشاورزی اردبیل ، نوبخت اژدری با اشاره 
به افزایش روزافزون جمعیت و محدودیت منابع طبیعی کشور در 
بخش تامین نهاده های دامی بویژه خوراک دام اظهار کرد: این طرح 
با تامین اعتبارات ملی از محل اعتبارات یارانه نهاده ها و عوامل تولید 
کشاورزی )اصلاح نژاد دام روستایی( و عقد قرارداد با پیمانکاران 
واجد شرایط در گله های منتخب مردمی در شهرستان های استان 
اجرا شده است.  وی افزود: وارداتی بودن بخش قابل توجهی از 
نهاده های موردنیاز ، پایین بودن تولید و بازده غذایی دام های بومی 
و اقتصادی نبودن نگهداری آنها برای دامداران برنامه ریزی برای 

افزایش تولید و بهبود بازده غذایی دام ها را ضروری کرده است.
 اژدری با اشاره به نیازهای مدیریتی بالای دام های اصیل و شرایط 
نامناسب بیشتر دامداری های روستایی اســتان ادامه داد: امکان 
نگهداری این دام ها در واحدها و شــرایط روستایی وجود ندارد 
، بنابراین تولید دام های اصلاح شده سازگار با شرایط روستایی 
و مقاوم به بیماری ها یکی از اولویت هــای اصلی و از مهم ترین 

سیاست های معاونت بهبود تولیدات دامی استان است.
 معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل 
گفت: رکن اصلی اصلاح نژاد دام های روســتایی و ارزان ترین 
و سریع ترین روش استفاده از تکنیک تلقیح مصنوعی و استفاده 
از اسپرم نژادهای پرتولید داخلی و خارجی است که نتاج آمیخته 
حاصل نسبت به شرایط نامناسب تر محیط روستایی سازگار بوده و از 
تولید و بازده غذایی بالاتری نسبت به مادران خود برخوردار هستند.
 استان اردبیل با بیش از پنج میلیون واحد دامی و مراکز تولید همچون 
مراکز متعدد پرورش دام و طیور ، وجود ۲ مجتمع عظیم کشت و 
صنعت و دامپروری مغان ، کارخانه های متعدد خوراک دام و طیور 
، سه باب کشتارگاه صنعتی دام و پنج باب کشتارگاه صنعتی طیور 

یکی از استان های مهم این بخش در رشد اقتصادی کشور است.

  شنبه 12 شهریور ماه  1401 - شماره 1442

اخبار

 مدیرکل اقتصاد و دارایی استان خبر داد : 

 اختصاص یک هزار و ۱۶۰ میلیاردتومان تومان برای 
واحدهای تولیدی و اشتغالزای گیلان 

   رشت -  قاسمی -علیرضا نوروزی گفت: دولت بر اساس بند الف تبصره ۱۸ قانون ۱۴۰۰ به منظور کمک 
به واحدهای تولیدی اشتغال زا و با هدف رفع معضل بیکاری، ایجاد توازن و توسعه منطقه ای از محل عوائد 
ناشی از هدفمندی یارانه ها اعتباری در نظر گرفته که قرار است به دستگاههای اجرایی کشور و استان ها داده شود 

تا به عنوان آورده دولت در قالب تسهیلات و منابع بانکی حمایت از طرح های تولیدی اشتغال زا پرداخت شود.
 وی سهم گیلان را از این تسهیلات در مجموع یک هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان عنوان و  بیان کرد: این اعتبار شامل 
آورده دولت و منابع بانکی به صورت اعتبار اشتراکی برای طرح ها در قالب تسهیلات کم بهره و  تسهیلات یارانه دار 

اعطاء می شود.
 مدیرکل اقتصاد و دارایی گیلان گفت: از مجموع طرح هایی که برای دستگاه های اجرایی بمنظور برخورداری از این 
تسهیلات در استان در نظر گرفته شده تاکنون ۳۸۹ طرح با ارزش حدود ۵۴۶ میلیارد تومان به مرحله انعقاد قرارداد 
و پرداخت رسیده است.  وی دستگاه های متولی این تسهیلات را جهاد کشاورزی، صنعت، پارک علم و فناوری، 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، راهداری و 
حمل و نقل جاده ای، بافت فرسوده  و بهزیستی با تعهد اشتغال سه هزار و ۶۳۶ نفر ذکر و اظهار کرد: زمان پیش بینی 

شده برای انعقاد قرارداد و جذب و اعطای این تسهیلات پایان شهریورماه سال جاری است.
 نوروزی با تاکید بر ضرورت جذب تسهیلات در نظر گرفته شده به منظور ایجاد اشتغال جدید در استان با اشاره 
به آماری از عملکرد دستگاه های اجرایی افزود: تا کنون  ۱۷۹ طرح جهاد کشاورزی به ارزش ۲ هزار و ۲۱ میلیارد 

تومان پرداخت شده است.

  زیرسازی راه آهن چهارمحال و بختیاری 

بیش از ۶۵ درصد پیشرفت عملیاتی دارد
 شهرکرد-فتاحی  - مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری گفت: زیرسازی راه آهن شهرکرد 
به اصفهان در مجموع ۹۰ کیلومتری مسیر بالای ۶۵ درصد پیشرفت عملیاتی دارد و تخصیص 

اعتبارات سفر رییس جمهور روند موجب تسریع روند پیشرفت شده است.
 حسینعلی مقصودی شورابی گفت : پس از تخصیص اعتبار یک هزار میلیار تومانی به راه آهن چهارمحال و 
بختیاری در سفر رییس جمهور به استان، عملیات اجرایی این پروژه مهم شتاب گرفت و هم اکنون زیرسازی 

راه آهن در مجموع ۹۰ کیلومتری مسیر بالای ۶۵ درصد پیشرفت عملیاتی دارد.
 وی افزود: در سفر رییس جمهور مقرر شد مبلغ یک هزار میلیارد تومان در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ توسط 
سازمان برنامه و بودجه به این طرح تزریق شود تا بخش زیرسازی کامل مسیر تکمیل شود و وزارت راه و 
شهرسازی نیز متعهد شده است بین یک هزار  تا یک هزار و ۵۰۰میلیارد تومان برای روسازی و ریل گذاری 
پس از اتمام عملیات زیرسازی، تامین اعتبار کند.  مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: به 
علت کوهستانی بودن مسیر و لزوم کم بودن شیب مسیرهای ریلی، پل ها و تونل های متعددی برای این مسیر 
در نظر گرفته شده است و در مسیر غربی این مسیر ۱۵ تونل و پل وجود دارد که بیشتر تونل های مسیر حفاری 
شده اند.  مقصودی گفت ادامه داد: پایه بیشتر پل های بزرگ مسیر احداث شده است و بقیه قسمت های پل ها 

نیز در حال ساخت است کخ امید است تا پایان سال ۱۴۰۲ این پروژه به اتمام برسد.
 وی افزود: راه آهن شهرکرد - اصفهان تک خطه است و قرار است از آن برای جابه جایی مسافر و حمل 
بار استفاده شود و در صورت احداث مسیر ریلی از شهرکرد به اهواز فاصله این ۲ مرکز استان از طریق 
قطار به مدت سه ساعت کاهش می یابد و این پروژه از جمله پروژه های بسیار مهم و تاثیرگذار در استان 

و کشور است.


